Муниципальное

общеобразовательное автономное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 46»

г.Оренбурга

ПРИКАЗ

№01-11/216 от 16.06.2023 г.

Об открытии 10 класса универсального

профиля с углубленным изучением математики

и обществознания,

индивидуальном отборе,

утверждении комиссий и сроках работы

приемной и апелляционной комиссии МОАУ

«СОШ № 46»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановления Правительства Оренбургской

области от 01.02.2022 №65-пп «О случаях и порядке организации индивидуального отбора

обучающихся при приеме либо переводе в государственные и муниципальные

образовательные организации для получения основного общего и среднего общего

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для

профильного обучения, распоряжения управления образования администрации города

Оренбурга от 23.05.2022 №330 «О закреплении муниципальных служащих управления

образования за муниципальными общеобразовательными организациями для участия в

работе приемных комиссий», Правил организации индивидуального отбора обучающихся

при приеме либо переводе в МОАУ «СОШ № 46» для получения среднего общего

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для

профильного обучения, утвержденным приказом от «08» апреля 2022 № 01-11/155

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть один 10 класс универсального профиля с углубленным изучением

математики и обществознания.

2. Определить количество вакантных мест в классе –20.

3. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10 класс с указанием

выбранного профиля: в течение 3 рабочих дней со дня получения аттестата об

основном общем образовании в срок с 03.07.2023 по 05.07.2023.

4. При наличии свободных мест провести дополнительный набор с 21.08.2023 по

23.08.2023.

5. Назначить ответственными за прием заявлений и документов к нему:

Фирсову О.В., заместителя директора по УВР;

Тельнову Е.Г., делопроизводителя.

6. Провести заседание приемной комиссии 10.07.2023 с оформлением рейтинга

образовательных достижений обучающихся.

7. Утвердить состав приемной комиссии по индивидуальному отбору при приеме

обучающихся в 10 класс универсального профиля с углубленным изучением

математики и обществознания на 2023-2024 учебный год:

Председатель комиссии: директор МОАУ «СОШ № 46» – Попова М.В.,

Члены комиссии:

Григорьева О.Ю. – ведущий специалист управления образования администрации

города Оренбурга (по согласованию);

Фирсова О.В. – заместитель директора по УВР, секретарь комиссии;

Кривогуз Т.М. – заместитель директора по ВР,

Иванова Ф.А. – учитель русского языка и литературы,

Фокеева В.П. – учитель математики.

8. Утвердить форму заявления для зачисления в 10 класс (Приложение № 2).

9. Утвердить форму «Журнала регистрации заявлений для приема в 10 класс

(Приложение № 1).

10. Ответственному за прием заявлений и документов к нему (Тельнова Е.Г.):

10.1. вести учет поступающих заявлений и документов о приеме в 10 класс;

10.2. знакомить родителей (законных представителей), поступающего с уставом,

лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о

государственной аккредитации, основными образовательными программами,

реализуемыми ОО, и другими документами, регламентирующими организацию

образовательного процесса, правами и обязанностями;

10.3. оформить личные дела обучающихся в трехдневный срок после зачисления.

11. Утвердить состав конфликтной комиссии:

Председатель комиссии: заместитель директора по УВР – Водолазова А.П.;

Члены комиссии:

Килякова Н.П. – педагог – психолог;

Башкирова Н.Г. – педагог – психолог;

Веселова Н.В. – социальный педагог;

Прокофьева Е.С. – учитель русского языка и литературы.

12. Конфликтной комиссии рассматривать апелляции родителей (законных

представителей) кандидатов на результаты индивидуального отбора в соответствии

с Правилами приема в МОАУ «СОШ № 46».

13. Заместителю директора по информационным технологиям (Водолазова А.П.):

13.1. разместить информацию об организации приема в 10 класс на официальном

сайте школы в срок до 01.07.2023;

13.2. разместить на сайте организации в сети Интернет информацию об итогах

индивидуального отбора и зачислении в срок до 10.07.2023.

14. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе (Фирсова О.В.):

14.1. довести до сведения родителей (законных представителей) информацию об

итогах индивидуального отбора и зачислении;

14.2. на основании протокола комиссии по результатам индивидуального отбора

подготовить проект приказа о зачислении в срок до 10.07.2023.

15. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                           М.В. Попова

Приложение № 1

Форма журнала приема заявлений в 10 класс

№

п/п

ФИО

обучающег

ося

Перечень документов Домашн

ий адрес

Под

пись

обуч

ающ

егос

я

Приме

чание  Заявле

ние

Копи

я

паспо

рта

родит

еля

Копия

свидетельс

тва о

рождении

обучающег

ося

Копия

паспорта

обучающег

ося

Копия

аттестата

об

основном

общем

образовани

и

 Приложение № 2

 Директору МОАУ «СОШ № 46»

г. Оренбурга

Поповой М.В.

___________________________________________

(Ф.И.О. обучающегося)
Паспорт____________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

(серия, номер, кем и когда выдан)

Зарегистрированного по адресу:

____________________________________________

____________________________________________

контактный телефон:_________________________

адрес электронной почты______________________

заявление
Прошу зачислить меня на очную форму получения образования в 10 класс

универсального профиля с углубленным изучением математики и обществознания

МОАУ «СОШ № 46»
(Ф.И.О. (последнее - при наличии) поступающего)

Дата рождения поступающего: « »  г.

Место рождения:

Адрес регистрации:

Адрес проживания:

Сведения о родителях (законных представителях):

Ф.И.О. отца (последнее – при наличии)

Контактный телефон

E-mail:

Адрес места жительства

Ф.И.О. матери (последнее – при наличии)

Контактный телефон

E-mail:

Адрес места жительства

К заявлению прилагаю следующие документы:

1.

2.

3.

4.

5.

О потребности в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в

создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с

ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением ПМПК (при

наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой

реабилитации. (Нуждается, не нуждается)
                                          (нужное подчеркнуть)

Согласие родителя (законного представителя) на обучение обучающегося по

адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения ребенка

по адаптированной образовательной программе). (Согласен(а), не согласен(а))
   (нужное подчеркнуть)

Согласие поступающего, достигшего возраста восемнадцати лет, на обучение по

адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения

указанного поступающего по адаптированной образовательной программе).

(Согласен(а), не согласен(а))
         (нужное подчеркнуть)

С Уставом учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности,

свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами и

документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной

деятельности, правами и обязанностями обучающихся, правами и обязанностями

обучающихся МОАУ «СОШ № 46»,ознакомлен (а).

Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных» даю свое согласие на обработку персональных данных,

указанных в заявлении, а также их передачу в электронной форме по открытым

каналам связи сети Интернет в государственные и муниципальные органы и

долгосрочное использование в целях предоставления образовательной услуги

согласно действующему законодательству. Настоящее согласие может быть

отозвано мной в письменной форме и действует до даты подачи мной заявления об

отзыве.

Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и

действует до даты подачи мной заявления об отзыве.

Документ в получении документов, содержащий информацию о

регистрационном номере заявления о приеме в образовательную организацию, о

перечне представленных документов, заверенный подписью должностного лица,

ответственного за прием документов, и печатью получил(а).

Дата подачи заявления: «____» 20____г.

 /

ФИО заявителя, подпись

Согласовано с родителями

     (законными представителями)       /

                                                                                         (подпись)                           (ФИО)

		2023-06-23T11:31:18+0500
	Попова Марина Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью